
 
 

 

PORTARIA/CMI Nº 121/2019. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – Autorizar o vereador José Vladimir dos Santos a viajar 

para a cidade de Belo Horizonte: Viajar para Belo Horizonte para participar do 36º 

Congresso Mineiro de Municípios nos dias 14 e 15, com o seguinte tema: Novos 

Governos: Perspectivas, desafios e compromisso com os municípios. No dia 16 

irei participar da 2ª Reunião Extraordinária - Comissão de Transporte, 

Comunicação e Obras Públicas - AUDIÊNCIA PÚBLICA, sendo convidado pelo 

Deputado Estadual Sr. Dr. Dalmo Ribeiro para debater a prestação dos serviços de 

transporte intermunicipal e interestadual da Viação Expresso Gardênia, no Sul de 

Minas, sobretudo no que diz respeito ao estado de conservação da frota, da 

segurança e conforto dos usuários. Ainda no dia 16, irei cumprir agenda no 

gabinete do Deputado Estadual Sr. Dr. Paulo. No dia 17, as 10h cumprirei agenda 

com o Secretário de Estado da Agricultura, com previsão de saída dia 13/05/2019 

às 22h30 e de retorno para o dia 17/05/2019 às 23h, utilizará o transporte coletivo 

rodoviário. 

Art. 2º- Autorizar o pagamento de diárias individuais no valor de R$ 

1.704,00 (um mil, setecentos e quatro reais), correspondentes a 4,0 diárias.  

  

Art. 3º- O relatório de viagem deve atender integralmente ao disposto 

na Resolução nº 962 /15. 

 

       Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Câmara Municipal de Itajubá, em 09 de maio de 2019. 

 

SEBASTIÃO SILVESTRE DA COSTA 

Presidente 

 

 


		2019-06-18T14:25:03-0300
	ROSAURA MARIA REZENDE ALBO:68846240600




